Postera iamque dies primo surgebat Eoo
 umentemque Aurora polo dimouerat umbram,
 590 cum subito e siluis macie confecta suprema
 ignoti noua forma uiri miserandaque cultu
 procedit supplexque manus ad litora tendit.
 respicimus: dira inluuies immissaque barba,
 consertum tegumen spinis, at cetera Graius,
 595 et quandam patriis ad Troiam missus in armis.
 isque ubi Dardanios habitus et Troia uidit
 arma procul, paulum aspectu conterritus haesit
 continuitque gradum; mox sese ad litora praeceps
 cum fletu precibusque tulit: ‘per sidera testor,
 600 per superos atque hoc caeli spirabile lumen,

MPV 586 *desinit V* 591–595 *habet et **II₁₀***

571 sonat ω (*praeter adhnrtwz*) 576 sub] per V 581 mutet MPVabfgnz,
Tib. : mutat M^AP²iry, agnoscit Seru. (*cf. Stat. Theb.* 3, 595) : motet cdev : motat
hjktxyγ¹, Seru. : nitet w 593 promissaque γ¹ (*periit in II₁₀*) 595 u. om.
recc., *secl. Ribbeck auctore Heyne* 600 sperabile M (*corr. M^A*) lumen M^AP¹ωγ,
DSeru. ad u. 607, Tib. (*cf. Aen.* 6, 363; *Ou. met.* 14, 172 et 175) : numen MP (*ex*
nomen), *Char.* 233, 21

tollite me, Teucri; quascumque abducite terras:
 hoc sat erit. scio me Danais e classibus unum
 et bello Iliacos fateor petuisse penates.
 pro quo, si sceleris tanta est iniuria nostri,
 605 spargite me in fluctus uastoque immersite ponto:
 si pereo, hominum manibus periisse iuuabit.'
 dixerat et genua amplexus genibusque uolutans
 haerebat. qui sit fari, quo sanguine cretus,
 hortamur, quae deinde agitet fortuna fateri.
 610 ipse pater dextram Anchises haud multa moratus
 dat iuueni atque animum praesenti pignore firmat.
 ille haec deposita tandem formidine fatur:
 'sum patria ex Ithaca, comes infelicis Vlixi,
 nomine Achaemenides, Troiam genitore Adamasto
 615 paupere (mansissetque utinam fortuna!) profectus.
 hic me, dum trepidi crudelia limina linquunt,
 immemores socii uasto Cyclopis in antro
 deseruere. domus sanie dapibusque cruentis,
 intus opaca, ingens. ipse arduus, altaque pulsat
 620 sidera (di talem terris auertite pestem!)

nec uisu facilis nec dictu adfabilis ulli;
 uisceribus miserorum et sanguine uestitur atro.
 uidi egomet, duo de numero cum corpora nostro
 prensa manu magna medio resupinus in antro
 625 frangeret ad saxum, sanieque aspersa natarent
 limina; uidi atro cum membra fluentia tabo
 manderet et tepidi tremerent sub dentibus artus.

MP

601 adducite **Mn** (*corr. M^A*) **603** petisse **MPay** **606** perisse **M** (*corr. M^A*)
Paxyzy **608** qui] quae **γ** (*corr. γ¹*) : quis **i**, rec. **613** ulixei *ex* ulixi (*minuta e interposita*) **P¹** (*dein, minuta e non deleta, manus librario simillima alteram i in e mutauit et i add., ut sit ulix(e)ei*) **614** nomine **Mγ** (*perit in P*) **bc** : nomen **ω**, *Tib.* **618** cruenta *Heyne* **621** affabilis **M^A** (*afeab- M*) **djrw**, *Macrob.* 6, 1, 55, *Tib.* : effabilis **Pωγ**, *GLK* V, 649, 16, *Seru.*, *DSeru.* *ad u.* 644, *Prisc.* 18, 156
622 pascitur **Pγ** (*corr. γ¹*) **625** respersa **b?r**, *DSeru.*, *Tib.* *in lemm.* (*aspersa in interpr.*) : ex(s)persa **ijty**, «*uera lectio*» *iudice Seru.* **627** tepidi **M^xPωγ¹** : trepidi **MP²abfrvxy**, *Tib.*; *utrumque agnoscit Seru.*, *qui tepidi praefert*